

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Russas / CE **Unidade gestora:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Número do processo: 00009.20240911/0001-60 **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Número do certame: 001.28.10.2024-SEMUS **Data da abertura:** 21/11/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA **Telefone:** (85) 3252-4096 / (85) 8760-7989
CNPJ/MF: 41.566.886/0001-12 **E-mail:** bmkvasconcelos@gmail.com
Endereço: Rua Pereira Filgueiras, 1160, Aldeota, Fortaleza / CE - CEP: 60.160-194

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 02

11 - CENTRÍFUGA CLINICA DIGITAL TIPO DE ROTOR ÂNGULO FIXO CAPACIDADE MÁXIMA 8 X 15 ML

Especificação: CENTRÍFUGA CLINICA DIGITAL TIPO DE ROTOR ÂNGULO FIXO; CAPACIDADE MÁXIMA 8 X 15 ML; DISPLAY LED; PRECISÃO DE VELOCIDADE ± 10 RPM; POTÊNCIA 90 W; TIMER 1 ATÉ 99 MINUTOS; RPM MÁXIMO 200 - 4.000 RPM; RCF MÁXIMO 400 - 1.880 X G; NÍVEL DE RUÍDO ≤ 65 DB; TENSÃO AC 220 V; FREQUÊNCIA 60 HZ; PESO 10 KG; DIMENSÕES (L X C X A) 270 X 300 X 210 MM

Quantidade: 2,0 **Unidade:** Unidade
Valor unitário: R\$ 4.510,00 **Valor total:** R\$ 9.020,00
Fabricante/Marca: KASVI **Modelo:** CENTRÍFUGA CLINICA DIG 8 X 15 ML
Valor de referência: R\$ 4.533,33

12 - MICROSCÓPIO BINOCULAR ÓTICA INFINITA ILUMINAÇÃO LED

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Especificação: MICROSCÓPIO BINOCULAR: ÓTICA INFINITA ILUMINAÇÃO LED SISTEMA ÓTICA INFINITA, CORREÇÃO DE ABERRAÇÕES ACROMÁTICAS E ESFÉRICAS E TRATAMENTO ANTI-FUNGO; CORPO (ESTATIVA) COM FONTE DE ENERGIA DE ALIMENTAÇÃO EMBUTIDA NA BASE. FOCO FINO (MICROMÉTRICO) LOCALIZADO AO LADO DIREITO DA ESTATIVA; CURSO (COAXIAL X E Y), FOCO FINO (MICROMÉTRICO) E BOTÃO DE AJUSTE DE TENSÃO LADO ESQUERDO; PLATINA MECÂNICA RETANGULAR 210 X 150MM (OU MAIOR) COM CHARRIOT DIREITO; ÁREA DE TRABALHO DE 78 X 52MM; (OU MAIOR) CAPA VINIL; MANUAL DE INSTRUÇÃO; BIVOLT AUTOMÁTICO; TUBO DE OBSERVAÇÃO BINOCULAR. INCLINAÇÃO DE 30º; DISTÂNCIA INTERPUPILAR AJUSTÁVEL DE 48 (OU MENOR) A 74MM (OU MAIOR); PAR DE OCULARES 10 X (F.N. 20MM); REVÓLVER DAS OBJETIVAS INVERSO PARA DENTRO DA ESTATIVA JOGO DE OBJETIVAS: OBJETIVA PLANA ACROMÁTICA DE 4X (N.A.0.10; W.D.28.0MM); OU DISTANCIA DE TRABALHO MAIOR OBJETIVA PLANA ACROMÁTICA DE 10X PHI (N.A.0.25; W.D.6,00MM); OU DISTANCIA DE TRABALHO MAIOR OBJETIVA PLANA ACROMÁTICA DE 40XPH2 (N.A.0.55 D.2,00MM); OU DISTANCIA DE TRABALHO MAIOR OBJETIVA PLANA ACROMÁTICA 100X PH3 REFRÁTIL IMERSÃO ÓLEO (N.A.1.25 W.D.0.10MM); OU DISTANCIA DE TRABALHO MAIOR.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9.800,00

Valor total: R\$ 9.800,00

Fabricante/Marca: OLEN

Modelo: MICROSCÓPIO BINOC LED

Valor de referência: R\$ 9.851,67

13 - MINI - INCUBADORA PARA TESTE INDICADOR BIOLÓGICO

Especificação: MINI - INCUBADORA: PARA TESTE INDICADOR BIOLÓGICO DESENVOLVIDO PARA INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS À MONITORIZAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE; VOLTAGEM AUTOMÁTICA (BIVOLT); GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 370,00

Valor total: R\$ 370,00

Fabricante/Marca: BIOTRON

Modelo: MINI - INCUBADORA

Valor de referência: R\$ 380,30

14 - SELADORA MANUAL COM ACIONAMENTO EM PEDAL COMPRIMENTO 35CM

Especificação: SELADORA MANUAL COM ACIONAMENTO EM PEDAL: SELADORA PARA PAPEL GRAU-CIRÚRGICO COM CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPO DE SELAGEM COM ALARME SONORO, PAINEL DIGITAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 300°C, SUPORTE PARA BOBINA, LÂMINA DE CORTE, ESPESSURA DE SELAGEM DE 13 MM, COMPRIMENTO DE SELAGEM MÍNIMO DE 35 CM, CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. VOLTAGEM: BIVOLT 110V OU 220V: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 520,00

Valor total: R\$ 6.240,00

Fabricante/Marca: CETRO

Modelo: SELADORA MANUAL PEDAL 35CM

Valor de referência: R\$ 535,00

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

15 – CADEIRA DE COLETA DE SANGUE COM 02 BRAÇADEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA

Especificação: CADEIRA DE COLETA DE SANGUE COM 02 BRAÇADEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA, ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR COM PINTURA EPÓXI, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO EM COURVIN COM ESPUMA D-26, CAPACIDADE ATÉ 150KG, COR AZUL MARINHO

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 800,00

Valor total: R\$ 4.000,00

Fabricante/Marca: MODELO MOVEIS

Modelo: CADEIRA DE COL SANGUE COM 02 BRAÇOS

Valor de referência: R\$ 803,30

16 – HOMOGENEIZADOR DE SANGUE/HEMATOLÓGICO HORIZONTAL CAPACIDADE 28 TUBOS

Especificação: HOMOGENEIZADOR DE SANGUE; HOMOGENEIZADOR HEMATOLÓGICO HORIZONTAL MOVIMENTO 360° EM CORPO CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA; PAINEL EM POLICARBONATO; CAPACIDADE 28 TUBOS COM PRESILHAS AJUSTÁVEIS EM AÇO INOX 304 POLIDO; VELOCIDADE AJUSTÁVEL ENTRE 8 E 25 RPM; CONTER SISTEMA DE SEGURANÇA; MOTOR POTENCIA 45W 24 VOLT; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.690,00

Valor total: R\$ 5.070,00

Fabricante/Marca: GENERALMED

Modelo: HOMOGENEIZADOR DE SANGUEE 28 TUBOS

Valor de referência: R\$ 1.727,47

17 – DESTILADOR DE AGUA CAPADIDADE DE 10 LITROS/HORA MODELO TIPO PILSEN

Especificação: DESTILADOR DE AGUA CAPADIDADE DE 10 LITROS/HORA MODELO TIPO PILSEN, GABINETE EXTERNO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO SAE 1020 COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO PINTURA EM EPÓXI TEXTURIZADO ELETROTÁSTICO; PARTES EM CONTATO COM A ÁGUA DEVE SER EM AÇO INOX AISI 304, CONTER SENSOR DE NÍVEL COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; ALIMENTAÇÃO BIVOLT (110V ou 220V)/GARANTIA DE 01 ANO;EMGALAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO PARAFUSO COM BUCHAS E SUPORTE PARA FIXAÇÃO.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.500,00

Valor total: R\$ 28.000,00

Fabricante/Marca: SOLIDSTEEL

Modelo: DESTILADOR DE AGUA 10L TIPO PILSEN

Valor de referência: R\$ 3.601,87

Valor total – LOTE 02: R\$ 62.500,00 - (sessenta e dois mil, quinhentos reais)

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

LOTE 03

18 – ANDADOR FIXO ARTICULADO EM ALUMINIO COM QUATRO PONTEIRAS

Especificação: ANDADOR FIXO: ARTICULADO EM ALUMINIO COM QUATRO PONTEIRAS. DESCRIÇÕES ESPECIFICAS: ANDADOR FIXO / ARTICULADO EM ALUMINIO, REGULAVEL NA ALTURA, PUNHADEIRA EM BORRACHA OU ESPUMA RECOBERTA, COM QUATRO (4) PONTEIRAS DE BORRACHA RESISTENTES

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 320,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: ANDADOR FIXO ARTICULADO EM ALUMINIO

Valor de referência: R\$ 340,81

19 – ANDADOR INFANTIL EM ALUMÍNIO: 2 RODAS – FIXO E DOBRÁVEL

Especificação: ANDADOR INFANTIL EM ALUMÍNIO: 2 RODAS – FIXO E DOBRÁVEL: FABRICADO EM ALUMÍNIO E TUBO DE AÇO CARBONO, RESISTENTE A CORROSÃO, AO CALOR E AO DESGASTE; ESTABILIDADE: APOIO DE MÃO QUE GARANTE MAIOR ESTABILIDADE AO USUÁRIO; REGULAGEM DE ALTURA: EM 5 NÍVEIS, COM MÍNIMA DE 68 CM E MÁXIMA DE 79 CM; RODAS NOS PÉS FRONTAIS: FACILITAM O DESLOCAMENTO DO ANDADOR COM MENOR NECESSIDADE DE EMPREGO DE FORÇA. PRODUTO COMPATÍVEL COM USUÁRIOS QUE TENHAM ALTURA DE 1,00 M A 1,25 M E RESISTÊNCIA DE ATÉ 60 KG. OS APOIOS DE MÃO SÃO EMBORRACHADOS, COM PONTEIRAS DE BORRACHA E PINO TRAVA, COM PINTURA ELETROSTÁTICA O QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO ANDADOR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ANDADOR INFANTIL EM ALUMÍNIO – 2 RODAS; PONTEIRA: BORRACHA; APOIO DE MÃOS: EMBORRACHADO; RESISTÊNCIA: 60KG; TAMANHO: ÚNICO (ALTURA MÍN. 68 CM, ALTURA MÁX. 79 CM E ABERTURA MÁX. 43 CM

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 300,00

Valor total: R\$ 300,00

Fabricante/Marca: INDAIA

Modelo: ANDADOR INF ALUM: 2 RODAS – FIXO/DOB.

Valor de referência: R\$ 316,30

20 – CADEIRA DE RODAS HOSPITALA DOBRÁVEL CAPACIDADE 120KG

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Especificação: CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR: CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL EM X SIMPLES; CHASSI TUBULAR EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO; PEDAL PARA CONDUTOR (TIP-ASSIST) INTEGRADO NA ESTRUTURA DA CADEIRA; APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL COM FECHAMENTO EXTERNO E INTERNO, COM REGULAGEM DE ALTURA E FAIXA PARA CALCANHAR; APOIO DE BRAÇO COM ALTURA AJUSTÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA, ESCAMOTEÁVEL E REMOVÍVEL; RODA TRASEIRA DE 24" COM SISTEMA DE ENCAIXE E DESENCAIXE RÁPIDO (QUICK-RELEASE); PNEU DA RODA TRASEIRA ANTI-FURO (BORRACHA MACIA); ARO DE PROPULSÃO DAS RODAS TRASEIRA EM ALUMÍNIO ANODIZADO; RODA DIANTEIRA DE 6", COM PNEU MACIÇO; ALMOFADA PARA ASSENTO COM 4,5 CM DE ESPESSURA; FREIO PARA CONDUTOR INCORPORADO NO PUNHO, COM SISTEMA DE FRENAGEM A DISCO; PESO APROXIMADO 17KG; TOLERÂNCIA DE PESO 120KG; GARANTIA DE 2 ANOS NO CHASSI, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.490,00

Valor total: R\$ 17.880,00

Fabricante/Marca: DELLAMED

Modelo: CADEIRA DE RODAS HOSP 120KG

Valor de referência: R\$ 1.570,17

Valor total – LOTE 03: R\$ 18.500,00 – (dezoito mil, quinhentos reais)

LOTE 06

37 – DERMATOSCOPIO CORPO DE BASE METÁLICA COM VISOR AUMENTO 10X

Especificação: DERMATOSCOPIO: CARACTERÍSTICAS: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE; CORPO: CORPO DE BASE METÁLICA; VISOR: COM VISOR DE ALTA RESOLUÇÃO, CAMPO ESTENDIDO, AUMENTO DE 10X; LÂMPADA: COM LÂMPADA TIPO LED, COMO A LUZ DO DIA CABO: COM CABO DE BATERIA BETA 2.5V P/ 2 PILHAS MEDIAS, EM METAL CROMADO, PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO, CONTROLE; ACESSÓRIO: ACOMPANHA 1 CABO DE BATERIA E FRASCO DE 10ML DE ÓLEO DERMATOSCÓPIO, COMPENDIO DIAGNOSTICO E ESTOJO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO MATERIAL

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.520,00

Valor total: R\$ 7.600,00

Fabricante/Marca: MD

Modelo: DERMATOSCOPIO 10X

Valor de referência: R\$ 1.528,44

38 – FOCO REFLETOR AMBULATORIAL BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Especificação: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE (100 A 150 CM S/ ESPELHO) (100 A 160 CM C/ESPELHO). PINTURA EM EPÓXI À 250° C. DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PARA PROPORCIONAR MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA SELECIONÁVEL EM 110 OU 220 V. 50/60 HZ. LÂMPADA ALÓGENA DE 12 V X 20 WATTS OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 705,00

Valor total: R\$ 4.230,00

Fabricante/Marca: MIKATOS

Modelo: FOCO REFLETOR AMB. 04 RODÍZIOS

Valor de referência: R\$ 707,88

39 - FOTOFORO CLINICO CONVENCIONAL LAMPADA LUZ FRIA FOCO AJUSTAVEL

Especificação: FOTOFORO CLINICO CONVENCIONAL: TIPO LÂMPADA LUZ FRIA, BRANCA 50.000 LUX, ALIMENTAÇÃO BATERIA DE LÍTIO E AC (110/220V), TIPO FIXAÇÃO CINTA DE CABEÇA COM FAIXA DE AJUSTE, OUTROS COMPONENTES FOCO AJUSTÁVEL.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.980,00

Valor total: R\$ 11.880,00

Fabricante/Marca: MISSOURI

Modelo: FOTOFORO CLINICO LUZ FRIA FOCO AJUST

Valor de referência: R\$ 1.988,33

40 - LANTERNA CLINICA MATERIAL METAL LEVE COM LUZ DE LED

Especificação: LANTERNA CLINICA: LANTERNA COM LUZ DE LED CONFECCIONADO EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE, ILUMINAÇÃO BRILHANTE E BRANCA P/ MELHOR VISUALIZAÇÃO, ACIONAMENTO ATRAVÉS DO BOTÃO LIGA/DESLIGA, POSSUI CONVENIENTE CLIPE DE BOLSO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS AAA (INCLUSAS). PRODUTO GARANTIA: 1 ANO.

Quantidade: 25,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 725,00

Fabricante/Marca: BIOLAND

Modelo: LANTERNA CLINICA METAL LEVE LUZ LED

Valor de referência: R\$ 29,67

41 - NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS EM AÇO INOXIDAVEL

Especificação: NEGATOSCÓPIO: EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA A VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS. - NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS, CONSTRUÍDO EM AÇO INOXIDÁVEL OU CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. -O PAINEL É DE ACRÍLICO FOSCO, COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DO FILME. -A CARÇAÇA DEVERÁ TER ATERRAMENTO. -UTILIZAÇÃO DE LÂMPADAS FLUORESCENTES COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT. -DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA-DESLIGA PARA ACIONAMENTO DAS LÂMPADAS. -TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT A CARÇAÇA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUIR ATERRAMENTO E SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. -O EQUIPAMENTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ANVISA PRINCIPALMENTE A PORTARIA 453/98.

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 745,00

Valor total: R\$ 4.470,00

Fabricante/Marca: MODELO MOVEIS

Modelo: NEGATOSCÓPIO DE 02 CORPOS EM AÇO

Valor de referência: R\$ 747,97

42 - BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO FERRO FUNDIDO ESMALTADO COM CONCHA DE APOIO EM AÇO INOX

Especificação: BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO: MATERIAL BASE: FERRO FUNDIDO ESMALTADO, MATERIAL HASTE: TUBO DE FERRO PINTADO, APRESENTAÇÃO: HASTE REGULÁVEL POR MANDRIL, CONCHA DE APOIO DO BRAÇO EM AÇO INOX, ALTURA: MÍNIMA DE 0,86 M E MÁXIMA DE 1,14 M.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 208,00

Valor total: R\$ 4.160,00

Fabricante/Marca: MODELO MOVEIS

Modelo: RAÇADEIRA PARA INJEÇÃO AÇO INOX

Valor de referência: R\$ 208,60

43 - COLCHAO PARA MACA EM ESPUMA D-28 DIMENSOES: 1,88 X 0,88 X 0,12 M

Especificação: COLCHAO PARA MACA: EM ESPUMA, BLOCO UNICO, DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURVIN, SEM ZIPER, SEM VALVULA DE AR, COM COSTURA LATERAL INTERNA, DIMENSOES: 1,88 X 0,88 X 0,12 M

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 243,90

Valor total: R\$ 2.439,00

Fabricante/Marca: ORTOBOM

Modelo: COLCHAO PARA MACA EM ESPUMA D-28

Valor de referência: R\$ 244,52

44 - BALDE A PEDAL EM AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 40 LITROS

Especificação: LIXEIRA BALDE A PEDAL: MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE DE 40L; ACIONAMENTO A PEDAL

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 662,00

Valor total: R\$ 19.860,00

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Modelo: BALDE A PEDAL EM AÇO 40 LITROS

Valor de referência: R\$ 662,78

45 - SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX COM RODIZIOS E AJUSTE DE ALTURA

Especificação: SUPORTE DE SORO: UTILIZADO EM SALAS DE PREPARO DE PACIENTES, DE RE-HIDRATAÇÃO, DE INALAÇÃO. -SUPORTE DE SORO EM AÇO INOX. -SUPORTE PARA ATÉ 04 (QUATRO) FRASCOS DE SOROS SIMULTÂNEOS. -COM RODÍZIOS PARA TRANSPORTE E AJUSTE DE ALTURA.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 258,50

Valor total: R\$ 4.136,00

Fabricante/Marca: MODELO MOVEIS

Modelo: SUPORTE DE SORO EM AÇO C/ RODIZIO

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Valor de referência: R\$ 259,65

Valor total - LOTE 06: R\$ 59.500,00 - (cinquenta e nove mil, quinhentos reais)

LOTE 08

59 - KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 7 LITROS AÇO COM CARRINHO SEM CARGA

Especificação: KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 7 LITROS AÇO COM CARRINHO SEM CARGA: 01 CILINDRO DE OXIGÊNIO SEM CARGA; 01 VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO A BILHA; 01 CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE AR; 01 CONJUNTO DE CÂNULA DE GUEDEL Nº 0,1, 2, 3, 4, 5; 01 CARINHO PARA TRANSPORTAR CILINDRO. CILINDRO EM AÇO; COR PADRÃO VERDE; 1M³ (METRO CÚBICO); MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 87 CM; LARGURA: 27 CM; COMPRIMENTO: 23CM; PESO 16KG

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.550,00

Valor total: R\$ 18.600,00

Fabricante/Marca: METAL POM

Modelo: KIT OXIGÊNIO PORTÁTIL 7 LITROS AÇO

Valor de referência: R\$ 1.550,21

60 - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE ALTO DESEMPENHO COM RODÍZIOS 02 SAÍDAS E ACESSÓRIOS PARA MICRONEBULIZAÇÃO

Especificação: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO: MEDICINAL DE ALTO DESEMPENHO COM RODÍZIOS, COM 02 SAÍDA, ACESSÓRIOS PARA MICRONEBULIZAÇÃO (CATETER NASAL, UMIDIFICADOR, KIT ADULTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO) CILINDRO DE RESERVA MÍNIMA DE 5M³ DE OXIGÊNIO - CILINDRO DE BACKUP, COM CARRINHO OU SUPORTE, COM VÁLVULA REGULADORA, FLUXÔMETRO, CATETER NASAL OU MÁSCARA NASAL E UMIDIFICADOR. CARACTERÍSTICAS:ALIMENTAÇÃO: 127V, 220V, BIVOLT, - CAPACIDADE (VARIAÇÃO DE FLUXO APROXIMADO): 0,5 A 8 LITROS/MINUTO; - PRESSÃO DE SAÍDA: 5,5 PSI; - PESO APROXIMADO: 14 KG; - NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO: 45 DBA; - NÍVEIS DE CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: VARIÁVEL DE 87% A 96% DE PUREZA DE OXIGÊNIO, SISTEMA DE INDICADOR, FILTRO DE PARTÍCULA NA ENTRADA E DE BACTERIOLÓGICO NA SAÍDA; - POTÊNCIA: 350 A 450W; - DIMENSÕES APROXIMADAS (ALT X LARG X PROF): 58 X 38 X 24 CM); UMIDADE RELATIVA DE FUNCIONAMENTO: 15 A 95% SEM CONDENSAÇÃO; - ALTITUDE DE FUNCIONAMENTO APROXIMADO: 0 A 2286M; ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR IEC 60601. SISTEMA DE DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALARME PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E BAIXA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO NA SAÍDA.EQUIPAMENTO IEC DE CLASSE II, IMPERMEÁVEL, NÃO DEVE SER USADO NA PRESENÇA DE MISTURAS ANESTÉSICAS INFLAMÁVEIS COMO O AR, OXIGÊNIO OU ÓXIDO NITROSO.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5.300,00

Valor total: R\$ 53.000,00

Fabricante/Marca: PHILIPS

Modelo: CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO MEDICINAL

Valor de referência: R\$ 5.301,15

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

61 - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO

Especificação: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 415,00

Valor total: R\$ 9.130,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: VÁLVULA REGULADORA O2 FLUXÔMETRO

Valor de referência: R\$ 443,60

62 - UMIDIFICADOR DE OXIGÊNOTERAPIA COM ROSCA DE METAL

Especificação: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNOTERAPIA: COM ROSCA DE METAL, COMPOSTO POR UMA TAMPA DE NYLON, UM TUBO QUE PERMITE A PASSAGEM DE PARTÍCULAS DE ÁGUA E UM RESERVATÓRIO DE PLÁSTICO. O COPO UMIDIFICADOR POSSUI MARCAÇÃO DE NÍVEL MÁXIMO E MÍNIMO E SUA CAPACIDADE É DE 250 ML, FRASCO DE PVC.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: PROTEC

Modelo: UMIDIFICADOR DE OXIGÊNOTERAPIA

Valor de referência: R\$ 20,71

63 - LARINGOSCÓPIO ADULTO KIT COMPLETO EM AÇO INOX

Especificação: LARINGOSCÓPIO ADULTO: KIT COMPLETO, EM AÇO INOX. CONTENDO UM CABO DE LARINGOSCÓPIO E LAMINAS DE TODAS AS NUMERAÇÕES (00, 0, 1, 2, 3, 4) CURVAS E RETAS.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 629,00

Valor total: R\$ 7.548,00

Fabricante/Marca: MD

Modelo: ARINGOSCÓPIO ADULTO

Valor de referência: R\$ 629,97

64 - LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 3 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA COM LÂMINAS CURVAS

Especificação: LARINGOSCÓPIO INFANTIL: 3 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA COM LÂMINAS CURVAS, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C. LÂMPADA DE XÊNON QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. DEVERÁ ACOMPANHAR 3 LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2 E MAC 3. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. AS LÂMINAS E OS CABOS DEVEM POSSUIR SISTEMA CODIFICADO VERDE COMPATÍVEIS COM LARINGOSCÓPIOS DE FIBRA ÓPTICA PADRÃO INTERNACIONAL. DEVE ACOMPANHAR UM ESTOJO PARA ACONDICIONAR O CONJUNTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 510,00

Valor total: R\$ 8.160,00

Fabricante/Marca: MD

Modelo: LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM 3 LÂM

Valor de referência: R\$ 514,42

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

6 5 - MANOVACUÔMETRO: COMPONENTES DIAL EM ESCALA DE +/- 300 CM H20/TUBO CONECTOR, USO AVALIADOR DAS PI/PE.

Especificação: MANOVACUÔMETRO: COMPONENTES DIAL EM ESCALA DE +/- 300 CM H20/TUBO CONECTOR, USO AVALIADOR DAS PI/PE.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.772,10

Valor total: R\$ 35.442,00

Fabricante/Marca: MURENAS

Modelo: MANOVACUÔMETRO

Valor de referência: R\$ 1.779,58

66 - REANIMADOR MANUAL ADULTO COM MASCARA E RESERVATORIO DE OXIGÊNIO

Especificação: REANIMADOR MANUAL ADULTO: COM MASCARA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO NA MONTAGEM DO INSTRUMENTO. O BALÃO É MACIO. POSSUI VÁLVULA POPOFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO. PRODUTO AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 1.680,00

Fabricante/Marca: AMBU

Modelo: REANIMADOR MANUAL ADULTO

Valor de referência: R\$ 213,36

67 - REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO COM MASCARA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO

Especificação: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO: COM MASCARA E RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO. FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE. OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHOR IDENTIFICAÇÃO NA MONTAGEM DO INSTRUMENTO. O BALÃO É MACIO. POSSUI VÁLVULA POP- OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO. PRODUTO AUTOLAVÁVEL.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 210,00

Valor total: R\$ 840,00

Fabricante/Marca: AMBU

Modelo: REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO

Valor de referência: R\$ 211,85

Valor total - LOTE 08: R\$ 134.800,00 - (cento e trinta e quatro mil, oitocentos reais)

LOTE 09

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

68 - BOMBA DE INFUSAO COM BATERIA MOSTRADOR DIGITAL COMPATIVEL COM SERINGAS DE DIVERSOS FABRICANTES

Especificação: BOMBA DE INFUSAO COM BATERIA; BOMBA DE INFUSÃO PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DAS INFUSÕES DE MEDICAMENTOS E QUIMIOTERAPIA, ANESTESIA, ALIMENTAÇÃO PARENTERAL; COM CONEXAO PARA EQUIPO PADRÃO DE QUALQUER MARCA E TAMANHOS COM AJUSTE DE INFUSÃO PRÉ DIFINIDO; TAXA DE INFUSAO AJUSTAVEL; MOSTRADOR DIGITAL; PAINEL DE LED'S PARA REGISTRO DE VOLUME INFUNDIDO; LED'S INDICADORES DE FUNCIONAMENTO; COM ALARMES AUDIO VISUAL FUNCIONAMENTO KVO COM VAZÃO AJUSTÁVEL; ACOMPANHA: BATERIA INTERNA RECARREGAVEL; ALIMENTACAO: 100 - 240 V - 50/6 HZ, COMUTACAO AUTOMATICA E BATERIA RECARREGAVEL COM AUTONOMIA DE 4 HORAS; COMPATIVEL COM SERINGAS DE DIFERENTES FABRICANTES E DIVERSOS TAMANHOS. COM REGISTRO NA ANVISA E DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES; INCLUI: MANUAL, GARANTIA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4.200,00

Valor total: R\$ 21.000,00

Fabricante/Marca: SAMTRONIC

Modelo: BOMBA DE INFUSAO COM BATERIA

Valor de referência: R\$ 4.229,22

69 - MONITOR MULTIPARAMETROS USO ADULTO/PEDIÁTRICO/NEONATAL

Especificação: MONITOR MULTIPARAMETROS, ECG, TEMP, RESP, SPO2, PNI, NIVEL CONSCIENCIA; MONITOR DE PARAMETROS FISIOLÓGICOS; PARA ECG, RESPIRAÇÃO, TEMPERATURA, SPO2, PNI, ADULTO/PEDIÁTRICO/NEONATAL; ECG GRAVA ARRITMIAS 128 GRUPOS CABO PACIENTE DE 03, 05 VIAS PADRAO OU 10 OPCIONAL, VISUALIZAÇÃO 07 DERIVAÇÕES E/OU 3 E 12 OPCIONAL, ANÁLISE DE ARRITMIA E ST; INDICAÇÃO VISUAL ARRITMIAS: 18 TIPOS DIFERENTES. OPERAÇÃO EM MODO FILTRO, DIAGNÓSTICO E CIRURGIA: MEDIDAS DA PRESSÃO NÃO-INVASIVA NOS MODOS MANUAL OU AUTOMÁTICO; ADULTO: INFANTIL E NEONATO; ALARMES: TRÊS NÍVEIS; TENDÊNCIA EM ARMAZENAMENTO: 120 A 168 HRS PARÂMETROS: BPM, SPO2, PNI, PULSO, RESP. CO2, TEMP1, TEMP2, AA, N2O, O2, PII, P12 E ST COM INTERVALOS DE ARMAZENAMENTO EM MINUTOS; MEDIDA DE TEMPERATURA: NÚMERO DE CANAIS: 2 (COM 1 SENSOR) FAIXA DE MEDIDAS: 0,0 A 50,0OC;SAIDA ETHERNET OU CONEX; TELA MÍNIMO 12 POLEGADAS, LCD, COLORIDO; ALIMENTACAO SELECAO AUTOMATICA DE TENSAO DE 100-240 VAC - 50/60 HZ, BATERIA INTERNA COM AUTONOMIA E RECARGA INTERNA E AUTOMÁTICA; ACOMPANHA: MANUAIS DE OPERACAO, GARANTIA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE NO TERRITÓRIO BRASILEIRO.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 6.360,00

Valor total: R\$ 12.720,00

Fabricante/Marca: CMOS DRAKE

Modelo: MONITOR MULTI ADULTO/PED/NEONATAL

Valor de referência: R\$ 6.363,33

70 - BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO; POSSUIR CIRCUITO MONOPOLAR COM 01 CORTE PURO MAIS 03 TIPOS E BIPOLAR COM 01 CORTE PURO MAIS 03 TIPOS

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Especificação: BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO; POSSUIR CIRCUITO MONOPOLAR COM 01 CORTE PURO MAIS 03 TIPOS E BIPOLAR COM 01 CORTE PURO MAIS 03 TIPOS; POTÊNCIA MONOPOLAR DO CORTE PURO 150W, POTÊNCIA BIPOLAR DO CORTE PURO 70W; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO; GARANTIA DE 12 MESES; CONTEÚDO DO PRODUTO: 01 (UM) CABO DE PLACA NEUTRA, 01 (UM) PEDAL SIMPLES, 01 (UM) CANETA PADRÃO DE BAIXA, 01 (UM) PLACA NEUTRA EM INOX (150X100X0,5MM), 01 (UM) CABO DE FORÇA (3M - 3 X 0,75MM), 01 (UM) KIT DE ELETRODOS DE BAIXA, 01 (UM) ELETRODO TIPO AGULHA (85MM), 01 (UM) ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO (66MM), 01 (UM) ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA (DIÂM.: 4,5MM), 01 (UM) ELETRODO TIPO BOLA (DIÂM.: 2,1MM), 01 (UM) ELETRODO TIPO BOLA (DIÂM.: 4,2MM), 01 (UM) ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM), MANUAL DO USUÁRIO

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3.890,00

Valor total: R\$ 3.890,00

Fabricante/Marca: WAVETRONIC NANOMAX LOKTAL

Modelo: BISTURI ELETRÔNICO MICROPROC.

Valor de referência: R\$ 3.894,22

71 - AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME 60 LITROS

Especificação: AUTOCLAVE: MATERIAL CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOX AISI 304, MATERIAL DO GABINETE E PORTAS EM AÇO CARBONO, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA CERCA DE 60L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 2 BANDEJAS.

Quantidade: 16,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11.536,25

Valor total: R\$ 184.580,00

Fabricante/Marca: STEERMAX 60L

Modelo: AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME 60 LITROS

Valor de referência: R\$ 11.699,33

72 - AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME 75 LITROS

Especificação: AUTOCLAVE: MATERIAL AÇO INOX, TIPO HORIZONTAL, MODELO GRAVITACIONAL, OPERAÇÃO AUTOMÁTICA, DIGITAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA, VOLUME CÂMARA CERCA DE 75L, COMPOSIÇÃO SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES, OUTROS COMPONENTES 2 BANDEJAS

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14.200,00

Valor total: R\$ 56.800,00

Fabricante/Marca: STERMAX

Modelo: AUTOCLAVE HORIZONTAL VOLUME 75 LITROS

Valor de referência: R\$ 14.453,00

73 - FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR MÓVEL

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
41.566.886/0001-12

Especificação: FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR MÓVEL; ESPECIFICAÇÕES: FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL, DE PEDESTAL COM RODÍZIOS PARA UTILIZAÇÃO EM SALAS DE PROCEDIMENTO, COM TECNOLOGIA DE ILUMINAÇÃO LED DE ALTA EFICIÊNCIA. SUA INTENSIDADE LUMINOSA, QUANDO MEDIDA A 1 (UM) METRO DE DISTÂNCIA, DEVE SER DE NO MÍNIMO 100.000 LUX, SENDO AJUSTÁVEL PELO USUÁRIO OU MÉDICO. O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO LED DEVE POSSUIR VIDA ÚTIL DE 30.000 HORAS OU MAIS. VARIAÇÃO DE TEMPERATURA DE 3.000 K A 6.000 K. CONSUMO DE ENERGIA ENTRE 70 A 110 VA PARA O FOCO. SISTEMA DE DISSIPACÃO DE CALOR PASSIVO, SEM NECESSIDADE DE USO DE COOLER, VENTOINHAS ENTRE OUTROS. SEU BRAÇO ARTICULADO DEVE FACILITAR O MOVIMENTO, FORNECENDO RÁPIDA ESTABILIDADE PARA A CÚPULA. A MANOPLA DEVE SER FACILMENTE RETIRÁVEL, SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS E AUTOCLAVÁVEL. SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO DE EMERGÊNCIA COM BATERIA DE AUTONOMIA MÍNIMA DE 90 MINUTOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V/ 60 HZ. REGISTRO VÁLIDO NA ANVISA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17.000,00

Valor total: R\$ 17.000,00

Fabricante/Marca: MEDPEJ

Modelo: FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR MÓVEL

Valor de referência: R\$ 17.020,60

Valor total - LOTE 09: R\$ 295.990,00 - (duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e noventa reais)

Valor geral da proposta: R\$ 571.290,00 (quinhentos e setenta e um mil, duzentos e noventa reais)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Novembro de 2024 às 15:34

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ANA PAULA BARROSO

E-mail: bmkvasconcelos@gmail.com

CPF/MF: 410.277.013-53

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 41.566.886/0001-12